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WIADOMOŚCI  

 

Mamy nową ustawę o zbiórkach publicznych 
Prezydent Bronisław Komorowski podpisał ustawę o zbiórkach publicznych. Do organizacji 
zbiórki nie będzie już potrzebne pozwolenie, wystarczy zgłoszenie w Internecie. Ustawa 
wprowadza jednoznaczną definicję zbiórki, obejmującą tylko datki i dary zbierane  
w miejscach publicznych. Ustawa wchodzi w życie po upływie 3 miesięcy od dnia 
ogłoszenia. 

Więcej: http://www.prezydent.pl/aktualnosci/wydarzenia/art,2853,prezydent-nowe-prawo-na-miare-aktywnych-
obywateli.html  

 

Lato dla Liderek i Liderów 
Wakacje zbliżają się wielkimi krokami. Chcesz je rozpocząć aktywnie i rozwojowo? Zgłoś się 
do udziału w Letnim Laboratorium Liderówka - tygodniowym warsztacie liderskim, 
odbywającym się w malowniczej miejscowości Zwierzyniec na Roztoczu w terminie 7-14 
lipca 2014 r. Projekt skierowany do samorządów uczniowskich a realizowany przez 
Centrum Edukacji Obywatelskiej.  

Więcej: http://www.ceo.org.pl/pl/samorzad/news/lato-dla-liderow-i-liderek  

 

Wolontariat w MSW 
Czy można być wolontariuszem w Ministerstwie Spraw Zagranicznych? Tak! Oferta 
wolontariatu skierowana jest do wszystkich studentów i absolwentów, którzy chcą zdobyć 
doświadczenie w MSW. Warunkiem jest ukończenie 18. roku życia oraz wykształcenie min. 
średnie. 

Więcej: http://praktyki.msw.gov.pl/?page_id=18  

 

Włącz się w dni otwarte funduszy europejskich 
Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Biuro PO KL zaprasza do udziału w wielkiej 
ogólnopolskiej akcji promocyjnej pn. „Dni Otwarte Funduszy Europejskich”. Akcja jest 
realizowana przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju we współpracy z Telewizją Polską 
S.A. i zaangażowanych jest w nią większość instytucji zajmujących się Funduszami 
Europejskimi w Polsce. 

Więcej: http://www.pokl.sbrr.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&subsub=0&menu=18&artykul=1689&akcja=artykul  
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Projektodawca z Irlandii szuka partnera 
Omaga District Council poszukuje partnerów do współpracy przy projekcie mającym na celu 
przekazywanie i wymianę doświadczeń w odniesieniu do rozwoju osoby bezrobotnej oraz 
określenia najlepszych sposobów większego zaangażowania pracodawców w 
aktywizowanie osób długotrwale bezrobotnych. 

Więcej: http://www.pokl.sbrr.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&subsub=0&menu=18&artykul=1692&akcja=artykul  

NABORY WNIOSKÓW, KONKURSY GRANTOWE  

 

Konkurs na promocję sportu 
Minister Sportu i Turystyki ogłosił otwarty konkurs ofert na dofinansowanie zadań  
z zakresu promocji aktywności fizycznej i rozwoju sportu, realizowanych w okresie od 24 
marca do 31 grudnia 2014 roku. Oferty należy składać do dnia 11 kwietnia 2014 r. 

Więcej: www.msport.gov.pl  

CHĘCINY  

 

Spotkanie „Demokracja energetyczna” 
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego zaprasza sektory biznesu, NGO i  JST oraz 
zainteresowanych mieszkańców na spotkanie poświęcone demokracji energetycznej dla 
lokalnych społeczności. Spotkanie odbędzie się 3 kwietnia 2014 r. 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/971202.html    

KIELCE  

 

Szkolenie „Sztuka zdobywania darczyńców” 
Stowarzyszenie na rzecz Integracji Społecznej „Modrzew” zaprasza do udziału w płatnym 
szkoleniu „Sztuka zdobywania darczyńców”. Szkolenie odbędzie się 9 kwietnia 2014 r.  

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/969121.html  

 

Szkolenie z rewitalizacji społecznej 
Stowarzyszenie Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej zaprasza na bezpłatne szkolenie, 
które odbędzie się dniach 5-7 maja w Kielcach, wraz z wizytą studyjną w dwóch terminach 
do wyboru. Tematyka szkolenia: tworzenie i realizacja programów rewitalizacji społecznej. 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/967782.html  

 

Modelowy system na rzecz integracji społecznej 
Wspólnota Robocza Związków Organizacji Socjalnych zaprasza na spotkanie 
upowszechniające wyniki projektu „Modelowy system na rzecz integracji społecznej”, które 
odbędzie się 15 kwietnia 2014 roku w Kielcach. Spotkanie poświęcone będzie m. in. 
budowaniu współpracy pomiędzy instytucjami rynku pracy, pomocy społecznej  
i organizacjami pozarządowymi. 

Więcej: Anna Fuzowska, tel. 22 826 52 46 
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SANDOMIERZ  

 

Dotacje dla organizacji pozarządowych 
Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości w Sandomierzu zaprasza organizacje pozarządowe 
do składania wniosków o dotacje w ramach programu „Góry Świętokrzyskie naszą 
przyszłością”. Czas nadsyłania ofert upływa 2 kwietnia 2014 r. 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/966166.html  
 

WŁOSZCZOWA  

 

Szkolenie z pozyskiwania funduszy 
Lokalny Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej we Włoszczowie zaprasza osoby  
i organizacje z terenu pow. jędrzejowskiego i włoszczowskiego na szkolenie „Pozyskiwanie 
funduszy na działalność PES”. Szkolenie odbędzie się 2-3 oraz 14-15 kwietnia 2014 r.  

Więcej: http://www.ekonomiaspoleczna.pl/wiadomosc/969126.html  

TYMCZASEM W EPI…  

 

Ucz się pozaformalnie! 
O spontanicznym uczeniu się nastawionym na doświadczanie, działania praktyczne  
i zabawę, czyli o edukacji pozaformalnej i międzykulturowej porozmawiamy już 4 kwietnia 
2014 r. o godz. 13.00 w Cube Cafe (ul. Sienkiewicza 28, Kielce). 

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą się dowiedzieć, jak efektywnie wykorzystać czas na 
naukę w szkole i poza nią oraz tych, którzy chcieliby opowiedzieć o swoich unikalnych 
sposobach uczenia się. W dyskusji wezmą udział przedstawiciele organizacji, osoby 
pracujące na co dzień z młodzieżą oraz osoby odpowiedzialne za politykę młodzieżową. 

WIADOMOŚCI PORTALU NGO.pl  

 

Co skłania do przekazywania „1%”? 
Z badań Stowarzyszenia Klon/Jawor wynika, że w 2013 roku 40% osób skorzystało  
z możliwości odpisu 1% podatku. Najczęściej motywowała do tego chęć udzielenia pomocy 
konkretnej osobie. Natomiast ci, którzy nie zdecydowali się na przekazanie setnej części 
podatku, na ogół tłumaczyli się zewnętrznymi okolicznościami. 

Więcej: http://civicpedia.ngo.pl/wiadomosc/967155.html 

INFORMACJE FINANSOWO-KSIĘGOWE  

 

ZUS 
Do 15 kwietnia 2014 r. należy wysłać deklarację i raporty za ubezpieczonych od 
wynagrodzeń wypłaconych w marcu 2014 r. W tym terminie należy zapłacić również 
należne składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, FP. 
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Podatki 
Do 22 kwietnia 2014 r. należy wpłacić miesięczną zaliczkę na podatek dochodowy od osób 
fizycznych za marzec 2014 r.  – PIT 4 oraz PIT 8 (podatek ryczałtowy – umowy poniżej 200 
zł). Do 25 kwietnia 2014 r. należy złożyć deklarację VAT 7 oraz zapłacić należny podatek VAT 
za marzec 2014 r. – w tej deklaracji wykonujemy rozliczenie roczne VAT. 

 
 

Darowizny i reklama w organizacjach sportowych a działalność gospodarcza 
Źródłami przychodów stowarzyszeń – zgodnie z postanowieniami art. 33 ustawy Prawo  
o stowarzyszeniach – mogą być: składki członkowskie, darowizny, spadki i zapisy, dochody  
z majątku stowarzyszenia, ofiarność publiczna, przychody z działalności gospodarczej. 

Stowarzyszenie, także sportowe, może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych 
zasad określonych w odrębnych przepisach. Dochód z działalności gospodarczej 
stowarzyszenia, jak przewiduje to art. 34 Prawa o stowarzyszeniach, służy realizacji celów 
statutowych i nie może zostać przeznaczony do podziału między członków. 

Pieniądze oraz produkty otrzymywane przez stowarzyszenie sportowe (niezależnie od tego 
gdzie jest zarejestrowane – w ewidencji starosty czy w KRS) czy uczniowski klub sportowy  
w zamian za reklamowanie sponsora stanowią przychód z działalności gospodarczej. 

Przychodów tych nie można uznać za darowiznę. W myśl art. 888 par. 1 ustawy Kodeks 
cywilny przez umowę darowizny darczyńca zobowiązuje się do bezpłatnego świadczenia na 
rzecz obdarowanego kosztem swego majątku. Natomiast w przypadku reklamy sponsor  
w zamian za przekazanie uzgodnionej kwoty lub produktów otrzymuje jakąś usługę: 
promocję swojej marki itp. Zanim więc klub zacznie prowadzić aktywność na polu reklamy, 
powinien zarejestrować działalność gospodarczą. 

Klub sportowy działający w formie stowarzyszenia, fundacji, uczniowskiego klubu 
sportowego może otrzymywać darowizny na cele statutowe. Zachętą dla darczyńcy jest 
możliwość odliczenia darowizny od dochodu. Firma będąca darczyńcą może odliczyć do 
10% dochodu podlegającego opodatkowaniu. Osoby fizyczne mogą odliczyć do 6% 
dochodu. (Źródło: http://poradnik.ngo.pl/x/836123%3Bjsessionid=327458ACAFC0950A2D469194F749AD19 ) 
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